
 

 

UCHWAŁA NR XV/112/2019 

RADY GMINY RUDNIKI 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Rudniki, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Gmina Rudniki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) Rada Gminy Rudniki uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Rudniki, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Rudniki, udostępniane operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnikom 

uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, zgodnie z wykazem 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Rudniki, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Rudniki 

 

Jarosław Marchewka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 121



Wykaz przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rudniki

Lp.
Miejscowość Lokalizacja - nr drogi

droga  gminna(DG) 
droga powiatowa(DP)
droga wewnętrzna(DW) 

Nazwa przystanku Numer 
przystanku 

1 Pieńki DG 101007 O
Hajdamaki - Pieńki

Pieńki – 01 01

2 Pieńki DG 101007 O
Hajdamaki - Pieńki

Pieńki – 02 02

3 Młyny DG 101011 O
Młyny - Słowików

Młyny – 01 01

4 Młyny DG 101011 O
Młyny - Słowików

Młyny – 02 02

5 Odcinek DG 101012 O
Odcinek-Janinów-Słowików

Odcinek I skrzyżowanie - 01 01

6 Odcinek DG 101012 O
Odcinek-Janinów-Słowików

Odcinek I skrzyżowanie - 02 02

7 Odcinek DG 101012 O
Odcinek-Janinów-Słowików

Odcinek II boisko – 03 03

8 Odcinek DG 101012 O
Odcinek-Janinów-Słowików

Odcinek II boisko - 04 04

9 Janinów DG 101012 O
Odcinek-Janinów-Słowików

Janinów - 05 05

10 Janinów DG 101012 O
Odcinek-Janinów-Słowików

Janinów  - 06 06

11 Dalachów DG 101013 O
Dalachów  Gabryśka

Dalachów Gabryśka – 01 01

12 Dalachów DG 101013 O
Dalachów  Gabryśka

Dalachów Gabryśka - 02 02

13 Dalachów DG 101014 O
Dalachów – gr. woj. łódzkiego 
Grabowa

Dalachów  za torem - 01 01

14 Dalachów DG 101014 O
Dalachów – gr. woj. łódzkiego 
Grabowa

Dalachów  za torem - 02 02

15 Młyny DG 101017 O
Młyny stacja PKP - Słowików

Młyny stacja PKP – 01 01

16 Młyny DG 101017 O
Młyny stacja PKP - Słowików

Młyny stacja PKP - 02 02

17 Mirowszczyzna DG 101020 O
Rudniki-Mirowszczyzna-
Słowików-Polesie 

Mirowszczyzna – 01 01

Załącznik nr 1

do uchwały nr XV/112/2019

Rady Gminy Rudniki

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 121



gr.woj.łódzkiego

18 Mirowszczyzna DG 101020 O
Rudniki-Mirowszczyzna-
Słowików-Polesie 
gr.woj.łódzkiego

Mirowszczyzna  - 02 02

19 Polesie DG 101020 O
Rudniki-Mirowszczyzna-
Słowików-Polesie 
gr.woj.łódzkiego

Polesie – 03 03

20 Polesie DG 101020 O
Rudniki-Mirowszczyzna-
Słowików-Polesie 
gr.woj.łódzkiego

Polesie - 04 04

21 Mirowszczyzna DG 101021 O
Jaworzno-Mirowszczyzna-
Słowików Szlachecki

Mirowszczyzna I szkoła- 01 01

22 Mirowszczyzna DG 101021 O
Jaworzno-Mirowszczyzna-
Słowików Szlachecki

Mirowszczyzna I szkoła- 02 02

23 Mirowszczyzna DG 101021 O
Jaworzno-Mirowszczyzna-
Słowików Szlachecki

Mirowszczyzna II – 03 03

24 Mirowszczyzna DG 101021 O
Jaworzno-Mirowszczyzna-
Słowików Szlachecki

Mirowszczyzna II - 04 04

25 Słowików DG 101021 O
Jaworzno-Mirowszczyzna-
Słowików Szlachecki

Słowików – 05 05

26 Słowików DG 101021 O
Jaworzno-Mirowszczyzna-
Słowików Szlachecki

Słowików - 06 06

27 Jaworzno DG 101022 O
Jaworzno-Mostki-Polesie

Jaworzno zapłocie – 01 01

28 Jaworzno DG 101022 O
Jaworzno-Mostki-Polesie

Jaworzno zapłocie - 02 02

29 Mostki DG 101022 O
Jaworzno-Mostki-Polesie

Mostki I – 03 03

30 Mostki DG 101022 O
Jaworzno-Mostki-Polesie

Mostki I - 04 04

31 Mostki DG 101022 O
Jaworzno-Mostki-Polesie

Mostki II – 05 05

32 Mostki DG 101022 O
Jaworzno-Mostki-Polesie

Mostki II - 06 06

33 Julianpol DG 101024 O
Jaworzno-Julianpol

Julianpol I szkoła - 01 01

34 Julianpol DG 101024 O
Jaworzno-Julianpol

Julianpol I szkoła - 02 02

35 Julianpol DG 101024 O
Jaworzno-Julianpol

Julianpol II – 03 03

36 Julianpol DG 101024 O
Jaworzno-Julianpol

Julianpol II - 04 04

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 121



37 Jaworek DG 101030 O
Mirowszczyzna-Jaworek 
Dolny

Jaworek Dolny – 01 01

38 Jaworek DG 101030 O
Mirowszczyzna-Jaworek 
Dolny

Jaworek Dolny - 02 02

39 Stawki 
Cieciułowskie 

DG 101031 O
Stawki Cieciułowskie

Stawki Cieciułowskie  -01 01

40 Stawki 
Cieciułowskie 

DG 101031 O
Stawki Cieciułowskie

Stawki Cieciułowskie  - 02 02

41 Nowy Bugaj DG 101036 O
Nowy Bugaj od DP1928 O do 
gr.woj.śląskiego

Nowy Bugaj I skrzyżowanie-01 01

42 Nowy Bugaj DG 101036 O
Nowy Bugaj od DP1928 O do 
gr.woj.śląskiego

Nowy Bugaj I skrzyżowanie-02 02

43 Nowy Bugaj DG 101036 O
Nowy Bugaj od DP1928 O do 
gr.woj.śląskiego

Nowy Bugaj II – 03 03

44 Nowy Bugaj DG 101036 O
Nowy Bugaj od DP1928 O do 
gr.woj.śląskiego

Nowy Bugaj II – 04 04

45 Nowy Bugaj DG 101036 O
Nowy Bugaj od DP1928 O do 
gr.woj.śląskiego

Nowy Bugaj III – 05 05

46 Nowy Bugaj DG 101036 O
Nowy Bugaj od DP1928 O do 
gr.woj.śląskiego

Nowy Bugaj III – 06 06

47 Hajdamaki DG 101041 O
Żytniów- Hajdamaki-
Stary Bugaj

Hajdamaki – 01 01

48 Hajdamaki DG 101041 O
Żytniów- Hajdamaki-
Stary Bugaj

Hajdamaki – 02 02

49 Stary Bugaj DG 101042 O
Żytniów – Stary Bugaj

Stary Bugaj  - 01 01

50 Stary Bugaj DG 101042 O
Żytniów – Stary Bugaj

Stary Bugaj  - 02 02

51 Jaworek DG 101047 O
Jawor - Rudniki

Jaworek Jawor – 01 01

52 Jaworek DG 101047 O
Jawor - Rudniki

Jaworek  Jawor - 02 02

53 Chwiły DG 101048 O
Chwiły – do gr.gminy Praszka

Chwiły OSP – 01 01

54 Chwiły DG 101048 O
Chwiły – do gr.gminy Praszka

Chwiły OSP – 02 02

55 Brzeziny 
Cieciułowskie

DG 101051 O
Cieciułów – Brzeziny 
-gr.woj.śląskiego

Brzeziny Cieciułowskie – 01 01

56 Brzeziny 
Cieciułowskie

DG 101051 O
Cieciułów – Brzeziny 

Brzeziny Cieciułowskie – 02 02

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 121



-gr.woj.śląskiego

57 Porąbki DG 101079 O
Porąbki - Łazy

Porąbki -  01 01

58 Porąbki DG 101079 O
Porąbki - Łazy

Porąbki – 02 02

59 Łazy DG 101079 O
Porąbki - Łazy

Łazy – 03 03

60 Łazy DG 101079 O
Porąbki - Łazy

Łazy – 04 04

61 Rudniki DW Rudniki Centrum Przesiadkowe 
– 01 

01

62 Słowików DW Słowików galeria – 01 01

63 Słowików DW Słowików galeria – 02 02

64 Julianpol DW Julianpol Parkiecie – 01 01

65 Julianpol DW Julianpol Parkiecie – 02 02

66 Stary Bugaj DW Huby Bugajskie – 01 01

67 Stary Bugaj DW Huby Bugajskie – 02 02

68 Borek DW Borek – 03 03

69 Borek DW Borek – 04 04

70 Jaworzno Bankowe DW Jaworzno Bankowe – 01 01

71 Jaworzno Bankowe DW Jaworzno Bankowe – 02 02

72 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-
Dalachów

Dalachów  I  - 13 13

73 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-
Dalachów

Dalachów  I – 14 14

74 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-
Dalachów

Dalachów  II – 15 15

75 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-
Dalachów

Dalachów  II – 16 16

76 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-
Dalachów

Dalachów  III -17 17

77 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-
Dalachów

Dalachów  III – 18 18

78 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-
Dalachów

Dalachów  IV – 19 19

79 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-

Dalachów  IV – 20 20

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 121



Dalachów

80 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-
Dalachów

Dalachów  V – 21 21

81 Dalachów DP 1911 O
Praszka-Gana-Lachowskie-
Dalachów

Dalachów  V - 22 22

82 Kuźnica DP 1912 O
Gana-Łazy-Rudniki

Kuźnica – 01 01

83 Kuźnica DP 1912 O
Gana-Łazy-Rudniki

Kuźnica – 02 02

84 Łazy DP 1912 O
Gana-Łazy-Rudniki

Łazy – 03 03

85 Łazy DP 1912 O
Gana-Łazy-Rudniki

Łazy – 04 04 

86 Łazy DP 1912 O
Gana-Łazy-Rudniki

Łazy – 05 05

87 Łazy DP 1912 O
Gana-Łazy-Rudniki

Łazy – 06 06

88 Jelonki DP 1920 O
Kościeliska-Jelonki-Żytniów

Jelonki – 01 01

89 Jelonki DP 1920 O
Kościeliska-Jelonki-Żytniów

Jelonki – 02 02

90 Żytniów DP 1921 O
Strojec – Żytniów 

Żytniów k. Strojec – 01 01

91 Żytniów DP 1921 O
Strojec – Żytniów

Żytniów k. Strojec – 02 02

92 Żytniów DP 1922 O
Żytniów – Cieciułów – DK43

Żytniów Szkoła  – 01 01

93 Żytniów DP 1922 O

Żytniów – Cieciułów – DK43

Żytniów Szkoła – 02 02

94 Żytniów DP 1922 O

Żytniów – Cieciułów – DK43

Żytniów k. Cieciułów – 03 03

95 Żytniów DP 1922 O

Żytniów – Cieciułów – DK43

Żytniów k. Cieciułów – 04 04

96 Żytniów DP 1923 O
Radłów – Żytniów – DK42

Żytniów  – 05 05

97 Żytniów DP 1923 O
Radłów – Żytniów – DK42

Żytniów  - 06  06

98 Porąbki DP 1923 O
Radłów – Żytniów – DK42

Porąbki sk. z DK42 - 07 07

99 Porąbki DP 1923 O
Radłów – Żytniów – DK42

Porąbki sk. z DK42 - 08 08

100 Jaworek DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Jaworek – 01 01

101 Jaworek DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Jaworek – 02 02

102 Żurawie DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Żurawie – 03 03

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 121



103 Żurawie DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Żurawie – 04 04

104 Cieciułów DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Cieciułów I - 05 05

105 Cieciułów DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Cieciułów I - 06 06

106 Cieciułów DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Cieciułów II OSP - 07 07

107 Cieciułów DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Cieciułów II OSP - 08 08

108 Bugaj DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Bugaj I - 09 09

109 Bugaj DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Bugaj I - 10 10

110 Bugaj DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Bugaj II - 11 11

111 Bugaj DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Bugaj II - 12 12

112 Bugaj DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Bugaj III - 13 13

113 Bugaj DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Bugaj III - 14 14

114 Bobrowa DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Bobrowa - 15 15

115 Bobrowa DP 1928 O
Rudniki–Cieciułów - Bobrowa

Bobrowa - 16 16

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 121



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XV/112/2019 

Rady Gminy Rudniki 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rudniki 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób 

(wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

2. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych odbywa się na pisemny wniosek, do którego 

należy dołączyć: 

a) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób, 

b) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie gminy Rudniki, 

c) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji, 

d) proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz 

długość linii podaną w kilometrach i odległości między przystankami, 

e) wykaz pojazdów samochodowych, którymi operator lub przewoźnik zamierza wykonywać 

przewozy.  

3. Zabrania się postoju na przystankach nie uwzględnionym w rozkładzie jazdy, ponad czas 

niezbędny do obsługi pasażerów i korzystania z przystanku jako miejsca odpoczynku kierowcy. 

4. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów lub przewoźników  

są podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy 

przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika.  

5. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym  

i estetycznym należy do operatora lub przewoźnika. 

6. Zabrania się operatorom lub przewoźnikom umieszczania na przystankach komunikacyjnych 

innych informacji niż te, które dotyczą rozkładów jazdy, z wyłączeniem informacji dotyczących 

wykonywanej usługi komunikacyjnej. 

7. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanku komunikacyjnego ponosi bezpośrednią 

odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim powstałe w związku z jego korzystaniem. 

8. W przypadkach koniecznych wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi 

(np. remont, przebudowa, wykorzystanie drogi w sposób szczególny) korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych może zostać ograniczone (czasowa likwidacja przystanku lub zmiana jego lokalizacji).  

Z tego tytułu operatorowi lub przewoźnikowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia. 

9. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązuje się do: 

a) korzystania z przystanków w sposób umożliwiający innym przewoźnikom korzystanie z nich  

na równych prawach, 

b) powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy, wykazu pojazdów  

i ilości przystanków, z których zamierza korzystać.  

10. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięta w przypadku 

stwierdzenia: 

a) nieprzestrzegania przez operatora lub przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia  

w korzystaniu z przystanków przez innych operatorów lub przewoźników, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 121



b) zaprzestania działalności przewozowej, 

c) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,  

d) nie powiadamiania o zmianie rozkładu jazdy, 

e) nie stosowania się operatora lub przewoźnika do ww. zasad korzystania z przystanków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 121


		2020-01-08T13:26:21+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




